
RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY SDÍLENÝCH KOL 

(BIKESHARING) 

uzavřená dle Občanského zákoníku s níže uvedeným obsahem 

(dále jen „Smlouva“) 

Číslo Smlouvy Objednatele: 5423222199 

Číslo Smlouvy Poskytovatele: 5423222199 

Stránka 1



1. Strany, jejich postavení a účel Smlouvy

1.1. Objednatel:

(dále jen „Objednatel“)

1.2. Poskytovatel:

* Uvede se rejstříkový soud a spisová značka zápisu. V případě, že Poskytovatel není zapsán
ve veřejném rejstříku, uvede tuto skutečnost do kolonky „Údaj o zápisu do veřejného rejstříku“.

Název: Statutární město Brno

Sídlo: Dominikánské náměs 196/1, 602 00 Brno

IČ: 44992785

DIČ: CZ44992785

Zástupce – osoba oprávněná
k práv n í mu jednán í za
účastníka Smlouvy:

Ing. Bc. Pavel Pospíšek, vedoucí Odboru dopravy,
Magistrátu města Brna

Kontaktní osoba ve věcech
technických a ve věcech
běžného plnění smlouvy:

yklokoordinátor, Odbor dopravy
Magistrátu města Brna

Tel. (kontaktní osoba ve
věcech technických):

E-mail (kontaktní osoba ve
věcech technických):

Obchodní firma: REKOLA Bikesharing s.r.o.

Sídlo: Křenová 89/19, Trnitá, 602 00 Brno

IČO: 048 93 875

DIČ: CZ04893875

Údaj o zápisu do veřejného
rejstříku*:

Spisová značka C 131342 vedená u Krajského soudu
v Brně

Zástupce – osoba oprávněná
k práv n í mu jednán í za
účastníka Smlouvy:

jednatel

Bankovní spojení – banka:

Bankovní spojení – číslo účtu:

Kontaktní osoba ve věcec
technických:

Te l . :

E-mail:

Stránka



(dále jen „Poskytovatel“) 

1.3. Účel Smlouvy. Strany uzavírají tuto Smlouvu vzhledem k následujícím důvodům: 

i. Objednatel pečuje o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů 
a osob nacházejících se na jeho území. Mezi strategické cíle Objednatele 
stanovené v jeho vizi Plánu udržitelné městské mobility patří především: 

- zvýšení podílu cest (modal split) veřejné, cykliscké a pěší dopravy; 

- zvýšení integrace udržitelných druhů dopravy (podíl mulmodálních cest); 

- zvýšení počtu domácnos nevlastnících auto (o 20 % do r. 2050). 

ii. Pro zajištění cílů a vizí dle bodu i. Objednatel podporuje využívání cykliscké 
dopravy na území statutárního města Brna. Objednatel hodlá touto Smlouvou 
zajist, aby bylo fyzickým osobám umožněno ve stanovené míře a za stanovených 
podmínek bezplatné užívání jízdních kol v rámci tzv. sdíleného užívání 
(bikesharingu) na území statutárního města Brna. 

iii. Za účelem realizace záměru dle bodu ii. Objednatel realizoval otevřené řízení 
souladu s § 132 odst. 1 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), pod názvem „Poskytování 
služby bikesharing v Brně“ (dále jen „Zadávací řízení“) na výběr dodavatelů, kteří 
by s Objednatelem uzavřeli rámcovou dohodu, na jejímž základě jim budou 
zadávány veřejné zakázky spočívající v poskytování služby sdílených kol 
(bikesharing). 

iv. Poskytovatel podal nabídku do Zadávacího řízení za účelem uzavření Smlouvy 
(rámcové dohody v souladu s § 131a násl. ZZVZ) s Objednatelem. 

v. Objednatel v rámci Zadávacího řízení vybral Poskytovatele k uzavření této 
Smlouvy. 

vi. Objednatel uzavírá tuto Smlouvu za účelem zadávání dílčích veřejných zakázek 
na jejím základě bez obnovení soutěže mezi účastníky rámcové dohody v souladu 
s § 132 odst. 3 písm. b) ZZVZ; za dílčí veřejné zakázky se považuje poskytování 
Služeb v jednotlivých Jízdních sezónách (jak je tento pojem definován v této 
Smlouvě). Objednatel má zájem na včasném a řádném poskytnu plnění 
vymezených touto Smlouvou v rámci poskytování Služeb ze strany Poskytovatele, 
tj. zejména na tom, aby Služby byly realizovány Poskytovatelem bez vad a aby 
Poskytovatel plnil veškeré ostatní povinnos vyplývající z této Smlouvy a právního 
řádu. Poskytovatel má zájem Služby pro Objednatele řádně a včas plnit za úplatu 
sjednanou v této Smlouvě. 

2. Předmět Smlouvy – Základní obsah závazku 

2.1. Základní povinnos Poskytovatele. Poskytovatel (případné Poskytovatelé, pokud jich 
uzavřelo Smlouvu více) se touto Smlouvou zavazuje na vlastní náklady a nebezpečí, 
řádně, včas, v termínech a za podmínek stanovených v této Smlouvě poskytovat 
Objednateli služby spočívající v přenechání Jízdních kol ve prospěch Uživatelů ke 

Stránka 3



krátkodobému užívání za účelem Jízdy (dále jen „Služby“). Služby jsou vždy zadávány 
na Jízdní sezónu postupem dle této Smlouvy. 

2.2. Základní povinnos Objednatele. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout 
Poskytovateli k provádění Služeb řádnou součinnost, převzít výsledky těchto Služeb, 
dochází-li k převze takových výsledků v souladu s touto Smlouvou, a plat 
Poskytovateli za poskytování Služeb odměnu dohodnutou dle této Smlouvy. 

2.3. Více Poskytovatelů. Strany deklarují, že Objednatel v rámci Zadávacího řízení mohl 
uzavřít tuto Smlouvu coby rámcovou dohodu, kromě s více dodavateli, kteří podali do 
Zadávacího řízení nabídku. Užívá-li tato Smlouva pojmu „Poskytovatel“ v jednotném 
čísle, upravuje m práva a povinnos každého Poskytovatele, se kterým byla tato 
Smlouva coby rámcová dohoda ve smyslu § 131 ZZVZ uzavřena. V případě, že tato 
Smlouva upravuje vztah mezi Objednatelem coby zadavatelem a více Poskytovateli, je 
pojem Poskytovatel užit v množném čísle, případně je z kontextu jinak zřejmé, že se 
upravuje vztah Objednatele a více Poskytovatelů. 

2.4. Rámcová povaha Smlouvy. Smlouva má rámcovou povahu v tom smyslu, že 

Objednatel vyzývá Poskytovatele k plnění na každou Jízdní sezónu; poskytování Služeb 
jednám Poskytovatelem v každé Jízdní sezóně se považuje za veřejnou zakázku 
zadávanou na základě Smlouvy coby rámcové dohody; bližší podmínky stanoví 
Smlouva dále. Zároveň pla, že rozsah Služeb poskytnutých ze strany každého 
Poskytovatele a odměny náležející mu za to od Objednatele je závislý na množství 
Dotovaných jízd vykonaných ze strany Uživatelů za podmínek předpokládaných touto 
Smlouvou. To nic nemění na povinnostech Poskytovatele vyplývajících přímo z této 
Smlouvy, zejm. na povinnos umožnit Uživatelům Jízdy vykonat. 

3. Vymezení základních pojmů ve vztahu k poskytování Služeb 

3.1. „Uživatelé“ jsou fyzické osoby, které jsou oprávněny využívat služeb daného 
Poskytovatele v souladu se smlouvou (kterou uzavírá Uživatel s mto Poskytovatelem) 
a v souladu s obchodními podmínkami tohoto Poskytovatele, případně dle dalších 
pokynů tohoto Poskytovatele či jiných ujednání mezi mto Poskytovatelem a 
Uživatelem (tyto dokumenty dále jen „Podmínky Poskytovatele“). 

3.2. Vymezení „Jízdy“: 

3.2.1. Pozivní vymezení: Jízdou se pro účely této Smlouvy rozumí pohyb Uživatele 
na Jízdním kole Poskytovatele, a to na základě platného smluvního vztahu 
tohoto Uživatele a Poskytovatele. 

3.2.2. Negavní vymezení: za Jízdu se nepovažuje: 

- Uži Jízdního kola Uživatelem na dobu kratší než 2 minuty. 

- Uži Jízdního kola Uživatelem, jež nastalo zjevným omylem či jiným 
jednáním, které neplnilo účel vztahu Uživatele a Poskytovatele (např. 
formální započe užívání Jízdního kola Uživatelem a následné 

Stránka 4



bezodkladné ukončení jízdy u stejného stojanu bez skutečného pohybu 
Uživatele na Jízdním kole). 

3.3. Vymezení „Dotované Jízdy“: Dotovanou Jízdou dle této Smlouvy se rozumí část Jízdy, 
která splňuje všechny tyto znaky: 

i. Tato část Jízdy trvá nejvýše 30 minut (bez ohledu na to, že samotná Jízda trvala 
delší dobu); 

ii. Jedná se o první nebo druhou Jízdu Uživatele u jednoho Poskytovatele v průběhu 
kalendářního dne. Dotovaná Jízda přísluší pro účely této Smlouvy k danému 
kalendářnímu dni, pokud je v tomto kalendářním dni Jízda zahájena (bez ohledu 
na to, kdy je Jízda ukončena). 

Příklad: tře Jízda v průběhu kalendářního dne není Dotovanou Jízdou. 

iii. Jízda, jíž je Dotovaná Jízda součás, začala na území statutárního města Brna; 

iv. Jízda, jíž je Dotovaná Jízda součás, byla ukončena na některém z těchto míst: 

- Na místě určeném Objednatelem pro stání (parkování) prostředků sdílených 
jízdních kol; seznam těchto míst je dostupný na Datovém portálu města Brna 
(data.brno.cz) pod záložkou „Bikesharing“; Objednatel je oprávněn měnit 
seznam těchto míst dle své potřeby, případně tento seznam i přemíst na jiné 
vhodné místo (zejm. na jinou webovou adresu), přičemž toto se nepovažuje 
za změnu této Smlouvy; o této změně či přemístění je Objednatel povinen 
Poskytovatele vyrozumět, přičemž pro účely posouzení splnění podmínky, 
zda se jedná o Dotovanou Jízdu, dle tohoto bodu je vůči Poskytovateli změna 
účinná až doručením příslušného vyrozumění. 

- Na určeném veřejně přístupném místě na území Objednatele v rámci 
provozovny Poskytovatele, jehož Jízdní kolo je v rámci Jízdy uživatel užívá, 
či v jiném místě či prostoru, ve kterém je tento Poskytovatel oprávněn 
v souladu s právním řádem nechat stát Jízdní kola, pokud je toto místo 
uvedeno v aktuálním seznamu míst, který tento Poskytovatel doručil 
Objednateli Seznam těchto míst pro daného Poskytovatele doručí tento 
Poskytovatel Objednateli nejpozději při zahájení poskytování Služeb v první 
Jízdní sezóně; Poskytovatel je oprávněn měnit seznam těchto míst dle své 
potřeby, přičemž toto se nepovažuje za změnu této Smlouvy. Pro účely 
posouzení splnění podmínky, zda se jedná o Dotovanou Jízdu, dle tohoto bodu 
je vůči Objednateli změna účinná až doručením aktualizovaného seznamu. 

4. Poskytování Služeb ve vztahu k Uživatelům 

4.1. Závazek poskytovat Službu uživatelům. Poskytovatel se touto Smlouvou v rámci 
Služeb zavazuje Objednateli, že realizace veřejných zakázek zadávaných na základě 
této Smlouvy bude spočívat v umožnění libovolnému Uživateli 2 Dotované Jízdy za 
kalendářní den, pokud k tomu má aktuálně volná Jízdní kola, aniž by byl Uživatel za 
tyto Dotované Jízdy povinen Poskytovateli či jiné osobě hradit úplatu či jiné 

Stránka 5



proplnění. Tím není dotčeno oprávnění Poskytovatele uzavírat s Uživateli smluvní 
vztah řídící se Podmínkami Poskytovatele (pokud splňují podmínky dle této Smlouvy) 
a povinnost Uživatele jednat v souladu s nimi. 

4.2. Zákaz rozdílného zacházení. Poskytovatel se zavazuje, že Podmínkami Poskytovatele 
a fakckým jednáním nebude Uživatelům odpírat přístup ke Službě bez závažného 
důvodu, zejména se nedopus vůči Uživatelům diskriminace ve smyslu zákona 
č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích ochrany před 
diskriminací a o změně některých zákonů (andiskriminační zákon), nebo § 6 zákona 
č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. 

4.3. Informace vůči Uživatelům. Poskytovatel je povinen ve své aplikaci a na svých 
internetových stránkách vhodným způsobem informovat Uživatele, že Dotovanou 
Jízdu o parametrech určených touto Smlouvou za ně hradí Objednatel. Ke splnění této 
povinnos Poskytovatel využije logo Objednatele, a to v souladu s pravidly pro 
používání tohoto loga; grafickou podobu loga a logomanuál poskytne Objednatel 
Poskytovateli bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy. Před započem 

poskytování Služby je Poskytovatel povinen předložit Objednateli podobu této 
informace ke schválení. 

4.4. Licence k logu Objednatele. Objednatel uděluje Poskytovateli licenci k uži svého loga 
v rozsahu a za účelem dle odst. 4.3. Licenci uděluje Objednatel jako nevýhradní, jako 
nepřevoditelnou a nepostupitelnou, na dobu plnění veřejných zakázek zadaných na 
základě této Smlouvy. 

4.5. Postavení Objednatele při nabízení Služby. Objednatel není povinen Službu akvně 
propagovat. Objednatel současně negarantuje Poskytovateli žádný minimální počet 
Uživatelů, kteří Službu využijí, ani negarantuje rovnoměrné či jiné rozložení Uživatelů 
mezi Poskytovatele, pokud těchto poskytovatelů bude více. Poskytovatel bere na 
vědomí, že využi Služby je výhradně na rozhodnu Uživatelů. 

4.6. Vztah Poskytovatele a Uživatele. Objednatel není účastníkem právního vztahu mezi 
Poskytovatelem a Uživatelem. Právní vztah mezi Poskytovatelem a Uživatelem se řídí 
Podmínkami Poskytovatele. Poskytovatel je však povinen se od Podmínek 
Poskytovatele při poskytování Služby odchýlit v nezbytně nutném rozsahu k zajištění 
souladu jeho právního vztahu s Uživatelem s touto Smlouvou. 

4.7. Neupravená jednání. Strany deklarují, že: 

4.7.1. tato Smlouva neupravuje jednání Poskytovatele, kterým svým zákazníkům 
přenechává k užívání jiné dopravní prostředky než Jízdní kola za úplatu či 
bezúplatně dle hospodářského uvážení Poskytovatele; 

4.7.2. tato Smlouva neupravuje jednání Poskytovatele, kterým svým zákazníkům 
přenechává k užívání Jízdní kola za účelem Jízdy nad rámec Dotované jízdy 
(včetně případů, kdy Jízda pokračuje po skončení časového limitu Dotované 
jízdy); 

tato jednání Poskytovatele probíhají dle jeho uvážení a na jeho riziko, aniž by jej v tom 
Objednatel fakcky či smluvně omezoval. 

Stránka 6



4.8. Aplikace Poskytovatele. Poskytovatel nejpozději 3 dny před zahájením poskytování 
Služeb do ukončení účinnos této Smlouvy zajis Objednateli dálkový přístup 
s omezenými právy do své aplikace či systému, prostřednictvím které dochází 
u Poskytovatele k evidenci Jízd, zákazníků či vztahů se zákazníky tohoto Poskytovatele 
(dále jen „Aplikace Poskytovatele“). Objednatelův přístup s omezenými právy do 
Aplikace Poskytovatele bude Dodavateli umožňovat zjist kdykoliv dálkovým 
přístupem následující údaje: 

i. Vybrané údaje o všech Jízdách Poskytovatele za dobu, kdy je tato Smlouva účinná 
(včetně Jízd mimo Jízdní sezónu, jak je tento pojem definován dále v této 
Smlouvě), s možnos rozčlenění (zobrazení) dle toho, zda součás Jízdy byla 
Dotovaná Jízda či nikoliv, a s možnos rozčlenění (zobrazení) Jízd za každý 
kalendářní měsíc účinnos Smlouvy; vybranými údaji jsou: 

- datum a čas zahájení Jízdy, 

- GPS místa zahájení Jízdy 

- datum a čas ukončení Jízdy, 

- GPS místa ukončení Jízdy, 

- ID Uživatele, který jízdu provedl, nebo jiné unikátní označení každého 
Uživatele (bez uvedení osobních údajů umožňujících Objednateli přímé 
ztotožnění Uživatele, zejm. jména, e-mailové adresy či jiných obvyklých 
idenfikačních či kontaktních údajů Uživatele) a datum první registrace 
tohoto Uživatele do Aplikace Poskytovatele, 

ii. Celkový počet registrovaných Uživatelů do Aplikace Poskytovatele s možnos 
zobrazení celkového počtu registrovaných Uživatelů do Aplikace Poskytovatele 
za každý kalendářní měsíc účinnos Smlouvy. 

Všechna data, která Objednatel získá v rámci jeho přístupu s omezenými právy 
do Aplikace Poskytovatele, může Objednatel užít dle svého uvážení; Poskytovatel mu 
k tomu uděluje souhlas (licenci) bez územního, časového či jiného omezení. 

4.9. Kontrola kvality plnění Objednatelem. Objednatel má právo přesvědčit se kdykoliv 
v průběhu plnění této Smlouvy o řádném plnění povinnos Poskytovatele dle této 
Smlouvy a Poskytovatel mu k tomu musí na předchozí výzvu poskytnout veškerou 
nezbytnou součinnost, doklady či zajist přítomnost odpovědných osob na straně 
Poskytovatele. 

5. Obecná pravidla plnění Smlouvy, úroveň Služeb a interpretace Smlouvy 

5.1. Normy pro plnění Závazku. Poskytovatel se zavazuje při plnění této Smlouvy 
postupovat v souladu s právním řádem a zadávací dokumentací Zadávacího řízení. 

5.2. Úroveň Služeb. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby alespoň způsobem, který 
vyhovuje níže uvedeným požadavkům: 

Stránka 7



5.2.1. Poskytovatel poskytuje Služby s odbornou péčí, dle požadované kvality 
a rozsahu Služeb a ve stanoveném místě plnění Služeb. Poskytovatel 
je povinen poskytovat Služby s veškerými nutnými profesními znalostmi 
a dovednostmi nezbytnými k řádnému splnění Smlouvy. 

5.2.2. Poskytovatel je povinen při plnění této Smlouvy jednat v nejlepším zájmu 
Objednatele. 

5.2.3. Poskytovatel poskytuje Služby tak, že veškerá provedená plnění budou bez 
vad a budou mít technické, funkční a jiné vlastnos stanovené touto 
Smlouvou, zadávacími podmínkami Zadávacího řízení, právními předpisy 
nebo které lze obvykle očekávat od podobných služeb. Za účelem splnění 
svého závazku z této Smlouvy je Poskytovatel povinen poskytnout veškerá 
plnění nezbytná pro řádné a úplné poskytnu Služeb v souladu s touto 
Smlouvou. 

5.2.4. Poskytovatel poskytuje Služby tak, aby nedošlo k újmě na právech či jiném 
majetku a dobrém jméně Objednatele. 

5.3. Interpretace dle zadávací dokumentace. Při interpretaci této Smlouvy se přihlédne 
(mimo jiné relevantní skutečnos) k účelu uzavření této Smlouvy ve smyslu rámcové 
dohody podle § 131 a násl. ZZVZ. 

5.4. Nadpisy. Nadpisy odstavců v této Smlouvě mají jen orientační charakter. Normavně 
závazný je pouze text bez těchto nadpisů. Nadpisy článků mají interpretační charakter. 

5.5. Právní režim. Strany se dohodly, že jejich závazkový vztah vzniklý z této Smlouvy se řídí 
právním řádem České republiky a v jeho rámci zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“). Strany 
se dohodly, že závazek z této Smlouvy se řídí ustanoveními Občanského zákoníku; tato 
Smlouva je smlouvou, která není upravena jako zvláštní smluvní typ ve smyslu § 1746 
odst. 2 Občanského zákoníku. 

6. Odměna Poskytovatele – Výše 

6.1. Cena Dotované jízdy. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje uhradit Poskytovateli 
odměnu za každou Dotovanou Jízdu (dále jen „Cena Dotované Jízdy“) každého 
Uživatele v této výši: 

6.2. Deklarace ve vztahu k odměně. Strany deklarují, že: 

6.2.1. Cena Dotované Jízdy náleží Poskytovateli i v případě, že je překročen časový 
limit pro Dotovanou Jízdu. 

Cena Dotované Jízdy bez DPH Cena Dotované Jízdy s DPH

19 Kč 22.99 Kč

Stránka 8



6.2.2. Cena Dotované Jízdy je jedinou odměnou Poskytovatele za plnění této 
Smlouvy. Poskytovateli za jakékoliv jiné činnos, které souvisí s provozem 
Jízdních kol nebo Jízdami, nenáleží jiná odměna než Cena Dotované Jízdy. 

6.2.3. Součás Ceny Dotované Jízdy jsou veškeré služby, dodávky a veškerá jiná 
související plnění, které mají být Poskytovatelem poskytnuty Objednateli jako 
součást Služby, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. 

6.2.4. Poskytovatel při podávání nabídky do Zadávacího řízení promítl do Ceny 
Dotované Jízdy veškeré náklady vynakládané Poskytovatelem při plnění 
povinnos poskytnu příslušných Služeb dle této Smlouvy, včetně odpisů 
dlouhodobého majetku, nájemného, spotřebovaného provozního materiálu, 
mezd, odměn poddodavatelům, a cen jiných dodávek a služeb, které 
Poskytovatel objednává. 

6.3. Způsob zúčtování odměny. Odměna Poskytovatele bude Objednatelem hrazena vždy 
za zúčtovací období, kterým je kalendářní měsíc, kdy probíhá poskytování Služeb. 
Odměna Poskytovatele za dané zúčtovací období se stanoví jako násobek: 

i. Ceny Dotované Jízdy (coby jednotkové ceny) a 

ii. Počtu realizovaných Dotovaných Jízd (za které Poskytovateli náleží odměna) 
v daném zúčtovacím období. 

6.4. Vliv změny podmínek na Cenu Dotované Jízdy. Není-li ve Smlouvě sjednáno jinak, 
Poskytovatel nemá právo na zvýšení Ceny Dotované Jízdy. 

6.5. Sazba DPH. Cena Dotované Jízdy bez DPH se pro účely určení odměny Poskytovatele 
v jednotlivých zúčtovacích obdobích zvyšují o DPH v zákonné výši. Poskytovatel 
odpovídá za to, že sazba DPH z jednotlivých odměn Poskytovatele za příslušná plnění 
této Smlouvy je stanovena v souladu s právním řádem. Strany se dohodly, že pokud 
dojde v průběhu plnění této Smlouvy ke změně zákonné sazby DPH stanovené pro 
plnění předmětu této Smlouvy, bude tato změna promítnuta do příslušných odměn 
sjednaných v této Smlouvě s DPH. O této skutečnos se neuzavírá dodatek k této 
Smlouvě. 

6.6. Inflační doložka. Strany se dohodly, že Cena Dotované Jízdy se vždy k 1. lednu každého 
kalendářního roku, co je účinná tato Smlouva, upravuje o průměrnou roční míru 
inflace (vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen) za 
bezprostředně předcházející kalendářní rok vyhlášenou Českým stasckým úřadem. 
Cena Dotované Jízdy upravená o inflační míru se zaokrouhluje na dvě desenná místa 
podle běžných pravidel zaokrouhlování. O této změně vyvolávající změnu Ceny 
Dotované Jízdy se neuzavírá dodatek k této Smlouvě. 

7. Odměna Poskytovatele – Platební podmínky 

7.1. Faktury a jejich povaha. Odměnu za dané zúčtovací období hradí Objednatel na 
základě faktur vystavených Poskytovatelem, které představují: 

Stránka 9



i. soupis odměny, na jejíž zaplacení vzniklo Poskytovateli právo za dané zúčtovací 
období a 

ii. výzvu k zaplacení této odměny. 

(dále též „Faktura“). 

Úpravou Faktur v této Smlouvě není dotčena povinnost Stran řídit se daňovými 
předpisy, zejména vystavovat daňové doklady v souladu s daňovými předpisy 
a dodržovat ostatní donucující ustanovení právního řádu. Toto ustanovení nevylučuje, 
aby Faktura plnila zároveň funkci daňového dokladu (pokud Faktura splní tyto 
náležitos a je vystavena v době pro vystavení daňového dokladu dle právního řádu). 

7.2. Náležitos Faktur. Faktury musí splňovat následující náležitos: 

7.2.1. Faktura má veškeré náležitos daňového dokladu stanovené zákonem 
upravujícím DPH. 

7.2.2. Faktura dále obsahuje tyto údaje: 

i. den vystavení Faktury; 

ii. evidenční číslo faktury; 

iii. číslo této Smlouvy (číslo Smlouvy Objednatele uvedené v záhlaví této 
Smlouvy); 

iv. sousloví „Poskytování služeb sdílení kol“. 

v. částka, která se má na základě vystavené Faktury uhradit, v minimálním 
složení: cena bez DPH, sazba a výše DPH a cena celkem; 

vi. variabilní symbol, pod kterým má být platba příslušné Ceny Služeb 
poukázána; 

vii. čestné prohlášení Poskytovatele, že k okamžiku vystavení Vyúčtování 
Ceny Služeb má splněny všechny své splatné dluhy týkající se Služeb vůči 
svým poddodavatelům a zaměstnancům (toto čestné prohlášení může 
být i přílohou Faktury). 

7.2.3. Přílohou Faktury je vždy výkaz o skutečně poskytnutých Službách za dané 
období, který bude obsahovat alespoň následující údaje: 

i. Celkový počet Jízd (uskutečněných Uživateli prostřednictvím 
Poskytovatele za dané zúčtovací období) a z toho počet Dotovaných Jízd 
(za které náleží Poskytovateli odměna podle této Smlouvy). 

ii. CSV export vybraných údajů o všech Jízdách dle bodu i. rozčleněný dle 
toho, zda součás Jízdy byla Dotovaná Jízda či nikoliv. Těmito údaji jsou: 

- datum a čas zahájení Jízdy, 

- GPS místa zahájení Jízdy 

- datum a čas ukončení Jízdy, 

Stránka 10



- GPS místa ukončení Jízdy, 

- ID Uživatele, který jízdu provedl, nebo jiné unikátní označení 
každého Uživatele (bez uvedení osobních údajů umožňujících 
Objednateli přímé ztotožnění Uživatele, zejm. jména, e-mailové 
adresy či jiných obvyklých idenfikačních či kontaktních údajů 
Uživatele) a datum první registrace tohoto Uživatele do Aplikace 
Poskytovatele. 

- počet nově registrovaných Uživatelů v daném zúčtovacím období. 

7.3. Doručování a formát Faktur. Faktury Poskytovatel vystaví a doručí elektronicky 
Objednateli, a to na e-mailovou adresu od-faktury@brno.cz. Objednatelem 
preferovaný formát Faktur je ISDOC/ISDOCX. 

7.4. Splatnost. Doba splatnos Faktury se sjednává na 30 dnů ode dne doručení Faktury. 

7.5. Kontrola správnos údajů Objednatelem. Objednatel je oprávněn kontrolovat 
správnost a úplnost údajů u všech vykázaných Jízd a Poskytovatel je k tomuto povinen 

poskytnout Objednateli plnou součinnost. V případě provádění kontroly údajů se 
prodlužuje splatnost Faktury o dobu prodlení Poskytovatele s poskytnum 
součinnos umožňující řádné provedení kontroly ze strany Objednatele. 

7.6. Právo vrácení Faktury bez zaplacení. Objednatel je oprávněn Fakturu vrát 
Poskytovateli bez zaplacení, jestliže Faktura nebude obsahovat náležitos stanovené 
touto Smlouvou; toto právo může Objednatel uplatnit ve lhůtě splatnos. 
Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnos Fakturu opravit nebo Fakturu 
nově vyhotovit. V takovém případě není Objednatel v prodlení se zaplacením plnění, 
kterého se příslušná Faktura týká. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené 
Faktury Objednateli začne běžet nová lhůta splatnos. 

7.7. Náklady na platbu. Poskytovatel není oprávněn nárokovat náhradu bankovních 
poplatků nebo jiných nákladů vztahujících se k převodu poukazovaných částek mezi 
Stranami na základě této Smlouvy. 

7.8. Měna. Všechny ceny dle této Smlouvy jsou stanoveny v korunách českých (CZK). 
Stane-li se v průběhu trvání Smlouvy Česká republika členem Evropské měnové unie a 
bude-li v mezinárodních úmluvách, kterými bude Česká republika vázána, nebo 
ve vnitrostátní právní úpravě České republiky závazně stanoven koeficient pro 
přepočet CZK na EUR, budou ceny sjednané v CZK přepočteny na EUR na základě 
tohoto koeficientu. O této skutečnos se neuzavírá dodatek k této Smlouvě. 

8. Účinnost Smlouvy, termín Služeb, celkový objem Služeb 

8.1. Účinnost Smlouvy. Smlouva nabývá účinnos dnem následujícím po dni, ve kterém 
jsou splněny všechny následující podmínky: 

i. Smlouva je uzavřena; 

ii. Smlouva je uveřejněna prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnos některých smluv, 

Stránka 11



uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). 

8.2. Z důvodu rozpočtového omezení Objednatele se definuje „Agregovaná odměna 
za Jízdní sezónu“, která představuje součet všech odměn, na které zam vznikl nárok 
všem Poskytovatelům v dané Jízdní sezóně (jak je tento pojem definován níže). 
Vznikem nároku se pro účely této definice rozumí okamžik, kdy je v Aplikaci 
Poskytovatele (u daného Poskytovatele) evidována příslušná Dotovaná Jízda. 

8.3. Informace o dosažené výši Agregované odměny za Jízdní sezónu. Objednatel poskytne 
Poskytovateli na jeho žádost do 5 pracovních dní od doručení žádos informaci o tom, 
jaká je aktuální výše Agregované odměny za Jízdní sezónu; za mto účelem může 
Objednatel dle svého uvážení poskytnout všem Poskytovatelům tuto informaci 
formou nepřetržitého online přístupu. Objednatel poskytne Poskytovateli informaci o 
tom, že bylo a danou Jízdní sezónu dosaženo 70 % Agregované odměny za Jízdní 
sezónu, a to do 5 pracovních dní, co tato skutečnost nastane. 

8.4. Jízdní sezóna. Strany sjednávají, že Poskytovatel poskytuje Služby (pokud k tomu je 

vyzván Objednatelem ve smyslu odst. 8.5.) každý kalendářní rok trvání závazku z této 
Smlouvy v níže vymezeném období (toto vymezení období v kalendářním roce, ve 
kterém Poskytovatel poskytuje Služby, dále jen „Jízdní sezóna“). Jízdní sezóna trvá: 

8.4.1. od 1. 3. příslušného kalendářního roku; pro první kalendářní rok, kdy je 
účinná tato Smlouva, však pla, že Jízdní sezóna začne do 14 dní od naby 
účinnos této Smlouvy; 

8.4.2. do okamžiku, ve kterém nastane první z těchto skutečnos: 

i. uplyne doba 30. 11. příslušného kalendářního roku. 

ii. uplyne den stanovený Objednatelem a oznámený Poskytovatelům 
coby den, ve kterém dle kvalifikovaného odhadu Poskytovatele 
za danou Jízdní sezónu bude dosažena Agregovaná odměna za Jízdní 
sezónu ve výši 2.400.000 Kč vč. DPH; toto oznámení však Objednatel 
musí učinit alespoň s předshem 5 pracovních dní před m, než tento 
den dosažení daného limitu Agregované odměny za Jízdní sezónu. 
Uvedený limit může Objednatel kdykoliv, dokud daná Jízdní sezóna 
trvá, navýšit jednostranným oznámením Poskytovatelům až na 
4.000.000 Kč vč. DPH. 

8.5. Výzva Poskytovatelům k zahájení Jízdní sezóny. Poskytovatelé jsou povinni zahájit 
Jízdní sezónu, pokud je k tomu Objednatel vyzve. Objednatel je oprávněn dle potřeby 
rozsahu Služeb (a s ohledem na potřebné kapacity Jízdních kol) vyzvat k zahájení Jízdní 
sezóny všechny poskytovatele nebo jen některého Poskytovatele nebo žádného 
Poskytovatele. Pokud však Objednatel vyzývá k zahájení Jízdní sezóny jen některého 
Poskytovatele, je povinen vyzvat toho Poskytovatele, jehož nabídka byla v rámci 
Zadávacího řízení vyhodnocena jako nejvýhodnější. Výzvu musí Zadavatel učinit 
nejpozději 14 dní před zahájením dané Jízdní sezóny, jinak Poskytovatel není povinen 
danou Jízdní sezónu zahájit. Vyzvaný Poskytovatel je povinen zahájit Jízdní sezónu 

Stránka 12



a poskytovat Služby v dané Jízdní sezóně automacky, aniž by byla třeba jeho 
akceptace. Pro vyloučení pochybnos se stanoví, že výzvu k zahájení Jízdní sezóny dle 
tohoto odstavce může Objednatel učinit prostou formou elektronické pošty za 
předpokladu dodržení pravidel dle právního řádu. 

8.6. Jednotný postup Objednatele vůči Poskytovatelům. Objednatel je povinen uplatnit 
svá práva a postupy vůči jednotlivým Poskytovatelů, jednotně tak, aby mezi nimi 
nevznikaly nedůvodné rozdíly. Zejména je Objednatel povinen vůči Poskytovatelům 
uplatnit jednotně a současně právo na zkrácení Jízdní sezóny nebo na navýšení limitu 
Agregované odměny za Jízdní sezónu dle odst. 8.4. a výpověď smlouvy bez důvodu na 
straně dodavatele ve smyslu odst. 9.2. 

9. Účinnost Smlouvy a trvání závazku 

9.1. Zánik závazku uplynum doby. Závazek z této Smlouvy zaniká kromě jiných důvodů 
předpokládaných právním řádem a touto Smlouvou rovněž uplynum doby, a to data 
31. 12. 2026 (další Jízdní sezóna po tomto datu již nemůže být zahájena). 

9.2. Výpověď bez důvodu na straně Poskytovatele. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu 
vypovědět vůči všem Poskytovatelům; účinnost takové výpovědi nastává od 
následující Jízdní sezóny dále, pokud je výpověď Objednatelem učiněna alespoň 30 
dní před započem této Jízdní sezóny. 

9.3. Výpověď z důvodu na straně Poskytovatele. Dopus-li se některý Poskytovatel 
závažného porušení svých povinnos vyplývajících z této Smlouvy nebo závažného 
porušení svých povinnos vůči Uživateli vyplývajících z právních předpisů, je 
Objednatel tuto Smlouvu oprávněn vypovědět jen vůči tomuto Poskytovateli 
s účinnos ke konci kalendářního měsíce, ve kterém došlo k výpovědi; taková výpověď 
má účinky i ve vztahu k zahájené Jízdní sezóně (tj. daný Poskytovatel s účinnos 
Výpovědi již v této sezóně neposkytuje Služby). Za závažná porušení povinnos se pro 
účely tohoto odstavce považují následující porušení: 

9.3.1. Poskytovatel zaviněně umožní Uživateli více Dotovaných Jízd nad rámec 
limitu dle odst. 4.1.; 

9.3.2. Poskytovatel nezajis Objednateli přístup do své Aplikace Poskytovatele dle 
odst. 4.8. nebo Objednatel zjis, že tento přístup není funkční nebo 
nesplňuje požadavky dle této Smlouvy, a Poskytovatel to nenapraví ani ve 
lhůtě 24 hodin od doručení výzvy Objednatele; 

9.3.3. chybovost výkazu Poskytovatele dle odst. 7.2.3. větší než 10 % objemu Jízd 
ve 3 po sobě jdoucích zúčtovacích obdobích; za chybu výkazu se považuje 
zejména idenfikace Jízdy či Dotované Jízdy v rozporu s podmínkami dle této 
Smlouvy; 

9.3.4. nedostatek v počtu Jízdních kol opro počtu dle odst. 10.3. vyšší než 20 % při 
dvou po sobě jdoucích kontrolách ze strany Objednatele dle odst. 4.9., mezi 
nimiž bude odstup alespoň 3 pracovních dní; 

Stránka 13



9.3.5. nedostatek v počtu Jízdních kol opro počtu dle odst. 10.3. vyšší než 20 % 
zjištěný z údajů získaných v Aplikaci Poskytovatele (do níž má Objednatel 
přístup ve smyslu odst. 4.8.), nenapraví-li Poskytovatel tento nedostatek 
doplněním počtu Jízdních kol do počtu odst. 10.3. do 3 pracovních dní od 
doručení výzvy Objednatele; 

9.3.6. nedostatek ve vlastnostech Jízdních kol dle odst. 10.2. u počtu Jízdních kol 
vyšším než 10 % z celkového počtu Jízdních kol dle odst. 10.3. při dvou po 
sobě jdoucích kontrolách ze strany Objednatele dle odst. 4.9., mezi nimiž 
bude odstup alespoň 3 pracovních dní; 

9.3.7. jiné porušení povinnos Poskytovatele, které Poskytovatel nenapraví ani na 
výzvu Objednatele, je-li náprava z povahy věci možná, ve lhůtě stanovené 
Objednatelem, která bude přiměřená povaze porušení a nebude kratší než 
5 pracovních dní. 

10. Vymezení a vlastnos Jízdních kol 

10.1. Jízdní kola. Vymezení „Jízdních kol“: 

10.1.1. Pozivní vymezení: Jízdním kolem se pro účely této smlouvy rozumí výhradně 
jednomístné jízdní kolo obvyklé konstrukce a obvyklých rozměrů. 

10.1.2. Negavní vymezení: Jízdními koly podle této Smlouvy nejsou tříkolky 
a vícekolky, jakož ani vícesedadlová jízdní kola, koloběžky ani jim podobná 
vozidla poháněná lidskou silou nebo motorem. 

10.2. Vlastnos Jízdních kol. Jízdní kola, kterými Poskytovatel Službu poskytuje, musí mít 
tyto vlastnos: 

10.2.1. Jízdní kola jsou jednotného vzhledu a barevného provedení,  

10.2.2. Jízdní kola jsou v dobrém technickém stavu, 

10.2.3. Jízdní kola splňují všechny požadavky stanovené příslušnými právními 
předpisy účinnými v okamžiku poskytování Služby (zejména vyhláškou 
č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilos a technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích), a to včetně 
výbavy pro jízdu za snížené viditelnos, a budou Uživateli umožňovat 
bezpečnou účast v provozu na pozemních komunikacích v souladu se 
zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu). 

10.2.4. Jízdní kola musí mít alespoň následující výbavu: 

i. výškově nastavitelné sedlo, 

ii. košík pro zavazadla a 

iii. přední a zadní světlo. 

Stránka 14



10.3. Plnění v souladu s nabídkou v Zadávacím řízení. Poskytovatel bude mít po celou dobu 
plnění Služeb v rámci Jízdní sezóny k dispozici Jízdní kola alespoň v počtu, který nabídl 
v Zadávacím řízení a na základě kterého byla jeho nabídka hodnocena (dále jen 
„Minimální Počet Jízdních kol“), a kvalitě, která splňuje požadavky Objednatele 
na kritérium kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. e) ZZVZ stanovené v Zadávací 
dokumentaci jakož i požadavky dle této Smlouvy. Porušení této povinnos se 
považuje za podstatné porušení Smlouvy. Povinnost Poskytovatele dle věty první 
nevylučuje možnost Poskytovatele jednotlivá Jízdní kola v průběhu trvání závazku 
z této Smlouvy měnit, pokud Jízdní kolo, které má původní Jízdní kolo nahradit, bude 
splňovat požadavky na Jízdní kola dle této Smlouvy. 

10.4. Úroveň funkčnos Jízdních kol. Poskytovatel se zavazuje, že v každém okamžiku 
v rámci Jízdní sezóny bude funkčních a provozuschopných alespoň 80 % Minimálního 
Počtu Jízdních kol. Porušení této povinnos se považuje za závažné porušení 
povinnos Poskytovatele. 

11. Prohlášení Stran 

11.1. Prohlášení Poskytovatele. Poskytovatel uzavřením této Smlouvy činí tato níže uvedená 
prohlášení a zavazuje se, že tato prohlášení budou platná po celou dobu trvání 
Závazku ze Smlouvy. 

11.1.1. Poskytovatel má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil povinnos 
vyplývající z této Smlouvy, a neexistují žádné právní překážky, které by bránily 
či omezovaly plnění jeho povinnos, a uzavřením Smlouvy z jeho strany 
nedojde k porušení žádného právního předpisu. 

11.1.2. Poskytovatel se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu Smlouvy, 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitavní a jiné podmínky nezbytné k její 
realizaci, těmto podmínkám rozumí a je schopný je dodržet. 

11.1.3. Poskytovatel při plnění této Smlouvy vystupuje jako odborník v oblas 
předmětu Smlouvy. 

11.1.4. Poskytovatel neuzavřel v souvislos s touto Smlouvou nebo jejím plněním 
zakázanou dohodu podle zvláštního předpisu upravujícího ochranu 
hospodářské soutěže. 

11.2. Prohlášení Stran. Každá ze Stran potvrzuje, že při sjednávání této Smlouvy 
postupovala čestně a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat 
i při plnění této Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

12. Další práva a povinnos Stran 

12.1. Součinnost k provedení kontroly. Poskytovatel se zavazuje umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 
předmětu Smlouvy v průběhu realizace Smlouvy a do 10 let od ukončení realizace 
Smlouvy, přičemž datem ukončení realizace Smlouvy se rozumí zánik závazku z této 
Smlouvy. Poskytovatel je dále povinen za účelem ověření plnění svých povinnos 

Stránka 15



vytvořit podmínky subjektům oprávněným dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, k provedení kontroly vztahující se k plnění této Smlouvy, 
poskytnout oprávněným osobám veškeré doklady vztahující se k plnění této Smlouvy, 
umožnit průběžné ověřování souladu údajů plnění této Smlouvy a poskytnout 
součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly, včetně toho, že se 
Poskytovatel podrobí této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu 
ustanovení § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole. 

13. Odpovědné osoby a vzájemná komunikace Stran 

13.1. Odpovědné osoby Stran. Každá ze Stran jmenuje v počáteční fázi plnění dle této 
Smlouvy odpovědné osoby, které budou vystupovat jako zástupci Stran (dále též 
„Odpovědná osoba“). Odpovědné osoby zastupují Stranu ve smluvních, obchodních a 
technických záležitostech souvisejících s plněním předmětu této Smlouvy, zejména 
podávají a přijímají informace o průběhu plnění této Smlouvy. Není-li mezi Stranami 
určeno jinak, jsou Odpovědné osoby ty osoby, které jsou uvedeny v záhlaví této 

Smlouvy jako osoby oprávněné zastupovat účastníka Smlouvy a osoby, které jsou 
zástupci ve věcech technických. 

13.2. Kompetence Odpovědných osob. Strany se zavazují zajist, že Odpovědné osoby 
budou oprávněny činit rozhodnu závazná pro Strany ve vztahu ke Smlouvě v rámci 
své pravomoci. Odpovědné osoby, nejsou-li statutárními orgány nebo jinými osobami, 
jejichž pravomoc jednat vyplývá z veřejné evidence nebo rozhodnu orgánu veřejné 
správy, však nejsou oprávněny provádět změny ani zrušení Smlouvy, nebude-li jim 
k tomu udělena plná moc. 

13.3. Změna Odpovědné osoby. Každá ze Stran má právo změnit jí jmenované Odpovědné 
osoby, musí však o každé změně vyrozumět písemně druhou Stranu. Změna 
Odpovědných osob je vůči druhé Straně účinná okamžikem, kdy o ní byla tato druhá 
Strana písemně vyrozuměna. 

13.4. Oznamování změn idenfikačních či kontaktních údajů. Strany se zavazují, že změny 
idenfikačních nebo kontaktních údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy nebo změny 
kontaktních údajů, které si sdělily dříve, písemně oznámí bez zbytečného odkladu 
druhé Straně. Změna idenfikačních nebo kontaktních údajů je vůči druhé Straně 
účinná okamžikem doručení informace o této změně druhé Straně. Při změně 
idenfikačních a kontaktních údajů některé ze Stran není nutné uzavírat ke Smlouvě 
dodatek. Změna idenfikačních a kontaktních údajů dle tohoto odstavce neznamená 
změnu subjektu Smlouvy vyjma případu, kdy u jedné ze Stran dojde k přeměně 
subjektu v souladu s právním řádem. 

14. Právní odpovědnost 

14.1. Obecné ustanovení o odpovědnos. Každá ze Stran nese odpovědnost za prodlení, 
za vady a způsobenou škodu plynoucí z porušení povinnos vyplývající z této Smlouvy. 
Tím není dotčena odpovědnost Strany v ostatních případech, ve kterých právní řád 

Stránka 16



s určitou právní skutečnos odpovědnost této Strany spojuje. Strana nenese 
odpovědnost za své prodlení, které bylo způsobené v příčinné souvislos s případem 
Vyšší moci.  

14.2. Vyloučení odpovědnos Objednatele vůči Uživatelům a za Uživatele. Strany sjednávají 
a deklarují, že: 

14.2.1. Objednatel nenese žádnou odpovědnost vůči Uživateli za způsob, jakým 
bude Služba ze strany Poskytovatele poskytnuta. Případnou odpovědnost za 
újmu způsobenou v souvislos s provozem Jízdních kol v rámci Jízd nese 
Poskytovatel. 

14.2.2. Objednatel nenese žádnou odpovědnost za způsob, jakým bude Služba 
ze strany Uživatelů využita. Zejména tak Objednatel nenese žádnou 
odpovědnost za případnou újmu způsobenou Uživatelem ani za jakékoliv 
proprávní jednání Uživatele, včetně jednání, které je v rozporu s příslušnými 
obchodními podmínkami Poskytovatele (např. pozdní vrácení jízdního kola, 
vrácení jízdního kola mimo místa k tomu určená apod.). 

14.3. Prevenční povinnost. Obě Strany se zavazují k vyvinu maximálního úsilí k 
předcházení újmě a k minimalizaci vzniklé újmy. Každá ze Stran se zavazuje upozornit 
vždy druhou Stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnos bránící řádnému 
plnění této Smlouvy a zavazují se k maximálnímu úsilí k jejich odvrácení a překonání. 

14.4. Vyšší moc – Definice. Pro účely této Smlouvy se vyšší mocí (v této Smlouvě používaný 
pojem „Vyšší moc“) rozumí událost, která splňuje kumulavně následující znaky: 

i. objekvně znemožňuje některé ze Stran v plnění některé z jejích povinnos podle 
této Smlouvy (objekvní nemožnost je v příčinné souvislos s touto událos); 

ii. tuto událost nemohla příslušná Strana při vynaložení odborné péče předvídat; 

iii. tato událost je mimo vliv Stran a žádná ze Stran nemohla této událos zamezit. 

Mezi případy Vyšší moci náleží zejména: 

- přírodní katastrofy (například požáry, výbuchy, zemětřesení, přílivové vlny a 
povodně); 

- válka, ozbrojené konflikty (ať byl vyhlášen válečný stav, či nikoli), invaze, akt 
nepřátelského státu, mobilizace, zabavení majetku nebo embarga; 

- povstání, revoluce, nebo vojenské či ozbrojení či násilné převze moci, nebo 
občanská válka; 

- nepokoje, srocení, nebo akty či hrozby terorismu 

- pandemie. 

14.5. Informační povinnost – Vyšší moc. V případě, že některá ze Stran nemůže plnit 
své povinnos v důsledku případu Vyšší moci, je povinna informovat druhou Stranu 
o tomto případu Vyšší moci neprodleně poté, co se o vzniku takového případu Vyšší 
moci dozvěděla nebo co se mohla při vynaložení odborné péče o vzniku takového 

Stránka 17



případu Vyšší moci dozvědět. V oznámení o případu Vyšší moci povinná strana uvede 
povahu Vyšší moci, počátek Vyšší moci, předpokládanou dobu trvání Vyšší moci 
a možné způsoby odvrácení újmy, která by v důsledku případu Vyšší moci hrozila. 
Pro případ Vyšší moci Strana, která měla plnit povinnost, pokud by případ Vyšší moci 
nenastal, poskytne druhé Straně veškerou přiměřenou součinnost za účelem omezení 
hrozící újmy. 

15. Změna Závazku 

15.1. Obecně ke změně Závazku. Strany jsou oprávněny změnit Závazek v souladu s právním 
řádem a zejména v souladu se ZZVZ. 

15.2. Změna subjektu Závazku na straně Poskytovatele. Poskytovatel se zavazuje, že bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele nepostoupí ani nepřevede jakákoliv 
práva či povinnos vyplývající ze Smlouvy na tře osobu. 

16. Ochrana osobních údajů 

16.1. Předávání osobních údajů. Strany deklarují, že v rámci plnění dle odst. 4.8. a 7.2.3. 
bude docházet k předávání osobních údajů ze strany Poskytovatele Objednateli, coby 
předání mezi dvěma správci osobních údajů. Poskytovatel se zavazuje předávat osobní 
údaje Objednateli vždy v souladu s právními předpisy na ochranu osobních údajů, 
zejm. nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislos se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) (dále jen „GDPR“), a to zejména způsobem, který nenaruší či 
neohrozí zabezpečení osobních údajů. 

16.2. Plnění informační povinnos za Objednatele. Poskytovatel se zavazuje informovat 
subjekt údajů o tom, že bude docházet k předávání osobních údajů Objednateli 
a rovněž o podmínkách zpracování předaných osobních údajů na straně Objednatele, 
tj. umožnit Objednateli skrze své komunikační kanály splnit povinnost dle čl. 14 GDPR. 
Za mto účelem se Poskytovatel zavazuje tyto informace Objednatele poskytnout 
Uživateli vedle svých informací, jimiž plní svou povinnost dle čl. 13 nebo 14 GDPR, 
zejm. tyto informace Objednatele vložit do aplikace, prostřednictvím které 
komunikuje s Uživatelem, a to nejpozději před začátkem první Jízdní sezóny. Tyto 
informace musí být vhodně propojeny s informacemi o tom, že Objednatel se podílí 
na hrazení Dotované Jízdy, ve smyslu odst. 4.3. Objednatel tyto informace sdělí 
Poskytovateli nejpozději 7 dní před začátkem první Jízdní sezóny. Objednatel 
je oprávněn tyto informace měnit, přičemž Poskytovatel se zavazuje takovou změnu 
uveřejnit vůči Uživateli (zejm. aktualizovat informace v aplikaci, kterou komunikuje 
s Uživatelem) bez zbytečného odkladu po doručení žádos Objednatele o změnu 
informací. 

16.3. Součinnost Poskytovatele při plnění povinnos Objednatele dle GDPR. Poskytovatel 
se zavazuje poskytovat Objednateli součinnost při plnění povinnos Objednatele dle 
GDPR nebo jiných právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů, vztahují-li 

Stránka 18



se tyto povinnos ke zpracování osobních údajů ve smyslu odst. 16.1. Zejména 
se Poskytovatel zavazuje: 

i. bez zbytečného odkladu předat Objednateli žádos či jinou komunikaci subjektů 
údajů, týká-li se zpracování osobních údajů ve smyslu odst. 16.1., a poskytovat 
Objednateli bez odkladu součinnost při jejich vyřizování; 

ii. bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o bezpečnostním incidentu 
majícím vliv na zpracování osobních údajů Objednatelem ve smyslu nebo 
v návaznos na odst. 16.1. 

17. Ustanovení týkající se postavení Objednatele 

17.1. Uveřejnění Smlouvy. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru postavení Objednatele 
Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je obeznámen s mto postavením Objednatele, 
že žádné ustanovení této Smlouvy nepodléhá z jeho strany obchodnímu tajemství, ani 
není z jeho strany důvěrnou informací, a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této Smlouvě za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 

zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, z ustanovení § 219 ZZVZ a ZRS.  

17.2. Strana uveřejňující Smlouvu v registru smluv. Strany sjednávají, že uveřejnění této 
Smlouvy v registru smluv dle ZRS zajis Objednatel. 

18. Závěrečná ustanovení 

18.1. Salvátorská klauzule. Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo 
se stalo neplatným, v rozporu s vůlí Stran neúčinným nebo neaplikovatelným nebo že 
taková neplatnost, neúčinnost nebo neaplikovatelnost neodvratně nastane (zejména 
v důsledku změny příslušných právních předpisů), nemá to vliv na platnost, účinnost 
nebo aplikovatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany se v uvedených 
případech zavazují k poskytnu si vzájemné součinnos a k učinění příslušných 
právních jednání v souladu s právním řádem za účelem nahrazení neplatného, 
neúčinného nebo neaplikovatelného ustanovení ustanovením jiným tak, aby byl 
zachován a naplněn účel této Smlouvy. 

18.2. Jednací jazyk. Jednacím jazykem mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude pro 
veškerá plnění vyplývající z této Smlouvy výhradně jazyk český, nedohodnou-li se 
Strany písemně jinak. 

18.3. Spory. Strany se dohodly, že v případě sporů týkajících se závazků z této Smlouvy nebo 
týkajících se právních vztahů, které vznikly v souvislos s touto Smlouvou, vyvinou 
přiměřené úsilí řešit tyto spory vzájemnou dohodou. K rozhodování sporů týkajících 
se závazků z této Smlouvy nebo týkajících se právních vztahů, které vznikly 
v souvislos s touto Smlouvou, jsou pravomocné soudy České republiky. Strany se 
dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud 
příslušný dle místa sídla Objednatele. 

Stránka 19



18.4. Vyhotovení Smlouvy. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě
Strany obdrží její elektronický originál.

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Brna na schůzi č. R9/027 konané dne
12. 4. 2023.

Stránka 20


